Versidn: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS Fecha: Agcl)ls,t'o. 8 de 2018
(REQUISITOS HABILITANTES) e - :

Codigo: GAL F36

INVITACION PUBLICA No. 004 DE 2023

OBJETO: ' CONSTRUCCION DE LA RED DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO SANITARIO Y
C ALCANTARILLADO PLUVIAL DE LA CALLE 23 DEL MUNICIPIO DE CHIA,

En Chia, siendo ias 8:00 a.m. del dia veintiocho (28) de junio de 2023, nos permitimos dar inicio a la reunion del
comité de avaluacion de la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la
propuesta presentada dentro de fa Invitacién Pablica No. 004 de 2023,

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacidn, seleccitn objetiva & igualdad, la Empresa
de Servicios Pliblicos de Chia EMSERCHIA E.8.P, realizd la publicacion de la Invitacién Publica No. 004 de 2023,
en ‘a Pagina Web del www.secop.qav.co Una vez agotado el tramite respectivo y vencido el término para
presentacién de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nimero de
propuestas presentadas para la Invitacion Publica No. 004 de 2023.y reaiizar la apartura de jos sobres. Se presentd
una (01) oferta.

PROPONENTE | INTEGRANTES: |

INVERSIONES GRANDES VIAS E :
~ INGENIERIA 8.A.S. identificada con Nit.
- 830.031.937-1, representadc legaimente por |
- CAMILO ANDRES MARTINEZ LOPEZ
identificado con CC Mo. 8.101.062,
porcentaje 20%

CONSORCIO REDES CALLE 23
INGENIAMOS INNCOVACION Y
- CONSTRUCCION 8.A.S. identificada con
Nit. 900.241.372-9, representado legalmente
' por DUCAT] MAR!A MARTINEZ DURANGO
: identificada con CC No. 25.784.950,
porcentaje 80%

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero, técnico y de Ia
oferta econdmica, y & evaluar las condiciones técnicas exigidas de cenformidad con lo sefialado en la Invitacion
Piblica No. 004 de 2023.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacién de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: CONSORCIC REDES CALLE 23

DOCUMENTO | CUMPLE

WG

CUMPLE FOLIOS ~ OBSERVACIONES |

Propuesta presentada ¢
“por la Ingeniera Civit -
JAZMIN ALBERTINA ;
, 3-4y  SANCHEZ MORELO |
X ‘ 25-27  ldentificada con CC
: : - No. 1063144873 y -

- tarjeta profesional No.
22202174435 COR -

Carta de presentacién de la propuesta,
debidamente firmada por el gerente y/o
representanie legal.
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3

Fecha: Agostc 8 de 2018

Codigo: GALF36

PRCPONENTE 1: CONSORCIO REDES CALLE 23

DOCUMENTO

Temporal

~ CUMPLE

NO

FOLIOS

CUMPLE L

22-23

OBSERVACIONES

fecha de aperiura del proceso, este debera estar
vigente v denfre de su actividad deberd hallarse

i comprendido el objeto del presente proceso de

- saleccion.

Certificado de'ékiéfehéialﬂf 'repr‘é'é'entacién legal -
Persona Juridica - expedido con antericridad -
méaxima de un {1} mes contados a partir de la |

Original de la garantia de seriedad de la -
estar

acompaiiada de una garantia de serisdad de la -
" misma, expedida a favor de EMSERCHIAES.P., -
- olorgada por un banco o compaiiia de seguros
legalmente establecida en Colombia. Dicha -
- garantia de seriedad debera constituirse por un -
- valer equivalente al 10% del presupuesto aqui -

- propuesta: La  propuesta  deberd

~ fijado para la adquisicion de los bienes, con una

. vigencia de sssenta (80} dias calendario
contados a partir de la fecha prevista para la -
. enfrega de las propuestas, determinada en el -
- Cronograma de la presente Invitacién privada. La -
garantia debera ser respaldada con las firmas del -
afianzado o fomador v de la compafia

aseguradora.

pensiones y Cajas de Compensacion Familiar,
expedide por el Representante Legal o el Revisor
 Fiscal, segin el caso.

Fotocopia de la cédula de Ciudadania del -
. proponente o representante Legal de la perscna -

juridica.

Ceriificado de pago de aportes: documento en el f
que debe constar que se encuenira a paz y salvo ¢
por concepto de pago de aportes a salud, -

43-44

47 - 51

| Observacion:  EI

consorciado
INVERSICNES
GRANDES VIAS E

CINGENIERIA  SAS.
. debe
 certificado vigente de

altegar

la junta central de .
contadores del |
Revisor Fiscal,

28-29

Fotocopia de Libreta Mititar

Manifestacion de Apoyo a la Industria Nacional

31

" Observacion: El

proponente  debe
allegar Manifestacién
de Apoyo a la

- Industria Nacional, asi |
ccomo o
| Invitacion Publica,

indica la |
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Versidn: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

- Cod

igo: GALF38 ‘

PROPONENTE 1: CONSORCIO REDES CALLE 23

DOCUMENTO

Certificado de Responsabilidad Fiscal de la

Contraloria General de la Nacidn-Vigente.

Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la |

Procuraduria General e la nacian-Vigente,

 CUMPLE

NC

. CUMPLE

FOLIOS
6263y
69-70

64 -65y
7172

OBSERVACIONES

Certificado de Antecedentes Judiciales

66y 73

Certificado de Medidas Correctivas

wﬁotocopia Registro Unico Tributario RUT -
expedido por [a DIAN.

Formate Unico hoja de vida (persena juridica).

67y T4

923 231

34 - 36

Declaracién de bienes y rentas.

Corifcads “de aseain smsificacin y S U UV
calificacion en el registro (nico de proponentes |
RUP: El proponente debera anexar el certificado

actualizado, de inscripcién en el Registre Unico |

- de Proponentes (RUP) de la camara de comercio

respectiva, en el cual se acredite que se

encuentran debidamente inscritos, cafificados v .

clasificados, en la especialidad y grupo acorde |

con &l objeto & contratar.

Et proponente debera contener en et RUP los
siguientes codigos.
11111500
30111500
30121600
40171500
40183000
72152700
72153900
81101500
83101500

Carta de compremiso anticorrupcion.

| Observacién: Cada

uno de los
. consorciados  deben

39 - 41

- presentar formato 110
- DIAN declaracién de
- fentavigents.

77220

58 - 59

Pagina 3de 12



: Version: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS  focna: Agosto 8 do 2013
(REQUISITOS HABILITANTES)

Codigo: GAL F36

PROPONENTE 1: CONSORCIO REDES CALLE 23

“NO

DOCUMENTO CUMPLE\ CUMPLE

FOLIOS | OBSERVACIONES
' Certificado de cumplimiento del sisiema de -
j gestion de Ia seguridad y salud en el trabajo (SG ¢

© - 38T) de conformidad con la ley 1662 de 2012

v decreto 1072 del 26 de mayo de 2015y de los - X
- reglamenios e instrucciones def (SG - SST)
propios de EMSERCHIA E.S.P., expedido por el -
representante legal y/o persona natural. :

54 - 56

De acuerdo con lo anterior, |a propuesta presentada por ef CONSORCIO REDES CALLE 23, integrado por ias
sociedades INVERSICNES GRANDES VIAS E INGENIERIA S.AS. identificada con Nit. 830.031.937-1,
representado legaimente por CAMILO ANDRES MARTINEZ LOPEZ identificado con CC No. 8.101.062, porceniaje
20% y INGENIAMOS INNOVACION Y CONSTRUCCION S.A.S. identificada con Nit. 900.241.372-9, representado
legaimente por DUCATI MARIA MARTINEZ DURANGO identificada con CC No. 25.784.950, porcentaje 80%,
DEBE SUBSANAR con los requisitos juridicos.

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1: CONSORCIO RERES CALLE 23

CONSORCIC REDES CALLE 23
Indicador INVERSIONES INGENIAMOS
GRANDESVIASE INNOVACION Y CUMPLEC OBSERVACIONES
INGENERIA SAS | CONSTRUCICN SAS Resullado
VALOR % VALOR % NQ CUMPLENC
iNDICE DE LIQUIDEZ
IL= Activo Comenlef Pasivo Comente | 57653074 111 1.245.527.096 12.567.036.499
"Pars consarcios ¥ Uniones lermoarzlse, el 5.479.586.804 | 2gey 21.025.942 | ooy 1.112.738.114 El indice de liquidez debe ser mayor o igual a DIEZ
ndios e Fquidez serd |a sumakria de fos [
mdices da liquidezde cada umo de Tog
inlagrantes  cenforma al  parcentaja  da
partpacon.”
11,29 = | 10,00

INDICE DE ENDEUDAMIENTO
1.E = Pashn TolalRcthvo Total 100 15.514.434.645 117.837.795 3,197,157 165
"Para consarcios ¥ uniones lemporales, eff 57 746 693.942 1345 072,256 12.625.3095.593 F indice de endeudamiento debe sermenor o
indine de endeudamiank serala wumalarla de 0% a0 c igual 2 CINCUENT Aporciento.
'os ndices de liquidez da cada pno de los
negranias  conbrme Al porcanle  de
paricipacian.’ .

25,32% < ! 50%
CAPITAL DETRABAJQ El Capital de Trabajo debe ser Mayor o Igual al
CT = Activo comiente - Pasive Comiente | 57653074111 1.295.527.086 56.946.601.207 CIEN porcianlo del presupuesio oficial,
"Para soncordios y unines kemporales, ol |- 5479586804 [ BRA L 21026842 1NAL 5500612746 = = I 100%
capital de Fabajo sard la sumaloria ds los ’ o Prasupuesto
vapial de rabaja dellatel de los inlegranies” 2164% Oficial 2.977.842.23045

De acuerdo con lo anterier, la propuesta presentada por el CONSORCIO REDES CALLE 23, integrado por las
sociedades INVERSIONES GRANDES VIAS E INGENIERIA S.AS. identificada con Nit. 830.031.937-1,
representado legalmente por CAMILC ANDRES MARTINEZ LOPEZ identificado con CC No. 9.101.062, porcentaje
20% y INGENIAMOS INNCOVACION Y CONSTRUCCION S.A.S. identificada con Nit. 900.241.372-9, representado
legalmente por DUCATI MARIA MARTINEZ DURANGO identificada con CC Ne. 25.784.850, porcentaje 80%,
CUMPLE los requisitos financieros y en consecusncia HABILITA FINANCIERAMENTE.

3. CAPACIDAD TECNICA HABILITANTES:

PROPONENTE 1:
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Versidn: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | rocha: Agosio 8 de 2015

(REQUISITOS HABILITANTES)

Codigo: GAL F36

3.1. EXPERIENCIA GENERAL:

El oferente debera acreditar una experiencia en el mercado igual o superior a cinco {5} afios, a través del certificado
de existencia y representacién legal, si es persona juridica, o st es persona natural, acraditando este tiempo de
experiencia general con la matricula profesional y &l cerificado de vigencia de la misma. Entendida como ia
experiencia del proponents derivado del tiempo en que ha podido ejercer la actividad proveedora y/o consiructora.

En caso de que la oferta sea presentada por un oferante plural (consorcio y/o union temporall, la experiencia
general en &l mercado debera ser acreditada por cada uno de los integrantes.

EVALUACION: CONSORCIO REDES CALLE 23

| cumple/No
Cumple
CUMPLE

NS F’roponente Integrantes

Inversionss | mMas e | 03274063 del | certificado

grandes Vias 2% La experiencia

13dejuniode | Camarade | 13-20 general la

CONSORCIO ¢ lggiﬁéé”a afnios 1697 Comercio acredita el
1 REDES lintegr.ante
nversiones

CALLE 23 .

Ingeniamos 03450205 del | et Qrﬁnde?v!?s &

innovaciény | Mas de 3de Camarade | 741 ngeﬁr\ugna

Construccidn | 1afio | noviembre de Comercio e

SAS. 2021

3.2, EXPERIENCIA ESPECIFICA:

Sin perjuicio de la experiencia probable exigida en el numeral anterior, el proponente deberé acreditar experiencia
especifica, en la ejecucion de maximo dos {2) contratos terminados v liquidados en los Uftimos veinte (20) afios
anferiores al cierre del presente proceso, con entidades prestadoras de servicios publicos, cuyo objeto esté
relacionada con fa construccion y/o reposicion y/o renovacion de obras ds redes de alcantarillado v acueducte, en
cualquiera de los contrales se debe certificar haber gjecutado obras de suministro e instalacion de tuberias para
alcantarillado y acueducto en PVC, construccién de pavimentos en cemento Asfaltico o Flexible y andenes.

Unac de los contratos aportado debe tener un valor igual ¢ superior al 100% del presupuesto oficial expresado en
SMMLV.

L.os contratos deberan tener inscritos los siguientes codigos del clasificador de bienes y servicios UNSPSC del
RUP hasta el tercer nive! descritos a continuacion:

Segmento Familia Clase Producto
11 11 15 00
30 11 18 a0
40 17 15 00
40 18 30 00
72 i) 27 00
72 15 35 00
81 10 15 00
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Version: 3

AGTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | focna: Agosto 8 de 2073

(REQUISITOS HABILITANTES) ;
| Codigo: GAL F36

Documeniacion para acreditacion de experiencia:

Copia el contrato y/o acta de recibo final del contrato yfo Acta de liquidacién yio certificacion expedida por fa
entidad contratante donde se puedan verificar ios siguientes dafos:

+ Nombre del Confratante.

3 Nombre del Contrafisia.

1 Objeto del confrato.

} Lugar de ejecucion.

} Fecha de inicic def contrato.

) Fecha de terminacion del contrato: Estos confratos deberan estar ferminados v liquidados antes de ia
fecha de apertura del presente proceso contractual.

g) Valor ejecutado def contrato.

[N & T o IR uE «V]

—

MOTA 1: La comparacion se realizard en SMMLV correspondientes a la fecha de terminacion de los contratos
acreditados.

NOTA 2. Los documentos aportados para certificar la experiencia deberan estar suscritos por la Entidad
Contratante {Copia del condrato y/o acta de recibo final de obra ylo cerificacion y/o acta de tiquidacion del contrato).

NOTA 3: Para el caso de contratos acreditados en moneda exftranjera el valor se determinara de acuerdo con la
TRM de la fecha de terminacién def contrato.

NOTA 4; No se aceptardn subcontralos.

NOTA 5: Cuando of conirafo que se pretende acreditar como expetiencia especilica haya sido efecutado en
consorcio o unidn temporal, el valar a considerar sera el regisirado en el RUP, o documento valido en case de que
el integrante no esté obligado a RUP, para la acredifacion de experiencia muitiplicada por el porcentaje de
particioacidn gue tuvo el infegrante o los integrantes

MOTA 6: En caso de presentarss en consorcio ¢ union temporal, todos los integrantes deben aporiar experiencia
{general ¢ especifica).

RELACION DE CONTRATOS!

NUMERO DE FECHA DE
coNTRATO | OBJETO INICIO

FECHA _
TERMINACIO
N

cODIGOS | FOLIO | OBSERVACIO
RUP s N

CONTRATO Nro.
1-01-740-3433002-
3133002-072-2003

CONTRATANTE;
AGUAS KAPITAL
SAESF Reposicion de CUMPLE
redes de
PARTICIPACION: acueducto y
100% alcantariilado en
ias localidades de
YALOR DEL Suba y Usaquén
CONTRATO:
$8,924.568.898,00

Cumple 27
19/06/2003 | 08/01/2005 | fodos los 42 Valor superior al
codigos 100 % del
requeridos presupuests
oficial.

CONSECUTIVO
RUP:
115
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Versian: 3

WY

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS 'F;;;;;;"Aé’;’;{;g"‘(’j‘;‘55"‘1”8"”"
(REQUISITOS HABILITANTES) ‘

SmREIEE Cédigo: GAL F36

PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA

En la propuesta econdmica no se podra superar ningdn valor unitario del previste en el presupuesto oficial, so pena
de rechazo.

La oferta técnica debera presentarse indicando el valer unitario v total de todas y cada uno de los ifems
contemplados en el anexo.

La propuesta econdmica debera efectuarse en pesos colombianos con aproximacién a la unidad en peso y ne
puede superar &l valor del presupuesto oficial so pena de rechazo.

Dado gue el objeto del contrato es especifico no se aceptaran propuestas parciales alternativas y/o condicionadas,
80 pena de rechzzo de la misme.

En el momenio de fijar el valor total de la oferta en el presente proceso de seleccion, los proponentes deberan
discriminar todos los costos y gastos por concepto de: costos directos e indirectos que conlleven la ejecucion del
contrato y todos los deméas gastos inherentes al cumplimiento satisfactorio de! contrato, inclusive impravistos,
gastos de administracion, legalizacion del contrato, la forma de pago del mismo, impuestos retenciones, estampillas
y demas gastos en que deban incurrir; estos precios no estaran sujeto a revisiones ni cambios v se entendera
incluides en el precio fotal de fa propuesta y seré responsabilidad exciusiva de! proponents los errores u omisiones
en que incurra.

La propuesta econdmica no podra ser mayor al 100% del presupuesto oficial, ni menor al 90% de! presupuesto
oficial evitando asi propuestas con precio artificialmente bajos.

321 CALCULODELALU.

El ALY, se debe describir en el ANEXO., Discriminacion de AlU. El proponente deberé realizar su ejercicic de
calculo del ALU., que ne podrd ser superior al treinta por ciento (30%), considerando los costos del personal
profesional, técnica, de administracion y vigilancia; los costos para el sistema de seguridad industrial, manejo
ambiental y aseguramiento de calidad; servicics publicos; ensayos de control de calidad; papeleria, registro
fotegrafico, videos e informes; elaboracion de planos récord; transporte y almacenamiento, gastos de legalizacién,
impuestos y polizas, valla, chalecos distintivos, depésites, adecuacion de vias y accesos y todos los demas costos,
gastos, impuestos y confribuciones que sean necesarios para el cabal cumplimiento de! objeto contraciual.

322  ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

El proponente presentard conjuntamente con la propuesta, de acuerdo al anexo correspondiente, los anélisis de
precios unitarios ajustando su valor total al peso, para cada une de los items del Formulario de Cantidades y Pragios
Unitarios {anexa).

Para ia elaboracion de los analisis de precios unitarios se deben tener en cuenta las siguientes aefiniciones:

DETALLE: Hace referencia a la inclusion en el APU de los elemantos constitutivos del mismo. Deberé incluir, de
ser necesario, los siguientes componentes principales: Materiales, Equipo y Herramientas, Mano de Obra v
Transporte, especificanco para cada uno de ellos la unidad, valor unitario, rendimientes, Ja cantidad y el Valor total.

CLARIDAD: Se refiere a que el APU se pueda entender facilmente; que incluya los elementos que verdaderamente
requiera el anélisis de acuerdo con las especificacicnes técnicas solicitadas y sus operaciones aritméticas sean
correctas.

CONSISTENCIA: En los APU donde se incluyan materiales basicos como por ejemplo arena, grava, hierro, efc.,

estos deberan tener el mismo costo presentado en |a lista de materiales, combustibles y en ef caso de los equinos
y herramientas, con el listado basico de equipos. En general, los costes indicados en las listas basicas de precios
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Version: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | Founa: Agosto 8 de 2018

{REQUISITOS HABILITANTES)

Codigo: GALF3S

de materiales, equipos, jornales, composicion de cuadrillas y costos indirectos, deberan ser consistentes con los
actualizados en los APU.

Se considerara inconsistente un anélisis de precios unitarios cuando no cumpla con alguna de las definiciones
anteriormente mencionadas. Por cada analisis unitario inconsistente se descontara un punto del puntaje final
ohienido por el proponenie.

Sial evaluar el APU se ancuentra un error aritmetico, se procedera a su correccidn vy este sera ef valor que se
tendra en cuenta para el correspondients valor unitario.

En @ caso de presentarse cualquier diferencia entre el valor total de un analisis de precio unitaric y el precio
consignade en la oferta econdmica, prevalecsra el valor total del andlisis unitaric, porlo cual se procedera a corregir
la oferta econdmica y como consecuencia, el volar fotal de la propuesta.

La no presentacion de todos v cada uno de los precios unitarios determinara que 1a propuesta sea declarada inhabil
técnicamente y generara & rechazo ds la misma. Cualquier inconsistencia en fa descripcion o la unidad de medida
de los Analisis de Precios unitarios, debera ser aclarada por el proponente.

AVAL DE INGENIERO CIVIL:

En cumplimiento de io ordenado en la Ley 842 de 2003, Ja propuesta debe estar avalada por un Ingeniero Civit. El
profesional que avala, deberd suscribir la carfa de presentacién de la Oferta, anexar copia de la cédula de
cludadania, copia de la matricula o tarjeta profesional v certificade de vigensia vigents expedido por el Consejo
Profesional Nacional de Ingenieria (COPNIA).

Cuando el proponente (persona natural), su representante (Censorcios, Uniones Temporales o cualquier otra figura
asociativa} ¢ su representante legal {persona juridica) tengan la condicidn de Ingeniero Civil se entiende avalada
la propuesta, debiendo aportar en fedo case los mismos documentos solicitados aj avalista.

CONSIDERACIONES PARA LA VERIFICACION DEL PERSONAL REQUERIDO

Anexo a la oferia técnica deberd presentarse el personal minimo requerido para el desarrolio de la Obra, personal
que debe cumplir los siguientes perfiles:

| F’ERSONAL MlNIMO REQUER]DD PARA LA EJECUCION DEL e e

CRI?ER!O DE o
VERIHCAC!ON DESCR?PCION REQUISlTOS
DIRECCION DE OBRA
PERFIL:

Ingeniero civil con especializacion en gerencia de
obras o proyecios o construccion. Experiencia
general minimo de Diez (10) afios desde la
expedicion  de la  mairicula  profesional ¥
experiencia especifica cerifficada en dos (2)
DIRECTOR DE | confrafos de obra, en los que se hava
OBRA desempefiado come director de obra o contratista CUMPLE
Cantidad: Uno {1) cuyo  chjeto  cuyc objeto comesponda a
infervencion de redes de alcantarillado Sanitario
y/o Piuvial

DEDICACION: 50% para fodo el proyecto
FUNCIONES:

Entre ofras funciones deberd, asistir a comités de
seguimiento de obra, Hacer comités internos con
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3

 Fecha: Agosto 8de 2018 -

Codigo: GALF36

- PERSONAL MINIMO RE

" CRITERIO DE

" VERIFICACION |

el 'pe'r‘s'b‘n'é} 'p'r'ofesi:ona'l d'el. prloyp;'ct'o. .Ap'.robar. Ials' T

Actas de Recibe Parcial de Obra. Relacionarse con
los proveedores de materiales, mano de obra y
equipo.

Responsable de la gestion interdisciplinaric del
proyecto.  Coordinar  reunionss  con  los
especialistas de las diferentes areas. Y todas las
demés que se deriven durante la gjecucion ds las
cbligacicnes del proyecio.

EQUIPO TECNICO

INGENIERO
RESIDENTE
Cantidad; Una (1)

PERFIL:

Debera ser Ingeniero civil con experiencia general
minima de diez (10) afios a partir de la expedicidn
de la matricula profesional. Experiencia espscifica
certificada en dos (2) contratos de obra, en los que
se haya desempefiado como residente de obra o
contratista cuyo objeto corresponda a intervencién
de redes de alcantariliado Sanitario y/o Pluvial.

DEDICACION: 100% para todo el proyecto

FUNCIONES:

Entre ofras funciones debera, ser responsable de
la ejecucion de la obra en campo. Elaboracion de
pre actas de obra. Responsable de la coordinacion
con los proveedares para el suministro de material
en el frente de obra, coordinar los trabajos de
topografia, requerr a los especialistas para
soluciones especificas en obra

PROFESIONAL EN
TOPOGRAFIA
Cantidad: Uno (1)

PERFIL:

Tecndlogo en ‘opografia y/o fopografe con
matricula profesional vigente vy cerificado de
CPNT, debera contar con experiencia profesional
general minima de quince (15) afics, y experiencia
especifica certificada en dos (2) contratos de obra

“en los que se haya desempefiado como topdgrafo

y cuyo objeta correspenda a intervencion de redes
de alcantariliado Sanitario yio Pluvial.

DEDICACION: 100%

FUNCIONES: Entre otras funciones debera ser el
responsable del seguimiento a la topografia del
proyecto, fevantamiento e informacion de campo
del proyecto, v todas las demés que se deriven
durante la ejecucion de las -obligaciones del
proyecto. Elaberacion de pianos récord de obra y
validacién de planos enfregados por la consultoria
de disefo.

COORDINADOR
§G-SST
Cantidad: Uno {1}

PERFIL: Profesional con- Licencia en Salud
Ocupacional, y/o Ingeniero con especializacién en
seguridad industrial, con experiencia nc meror a
cinco (5) afios a partir de la expedicion de la
matricula profesional. Experiencia especiica coma

CURMPLE

Pagina 9 de 12



ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

(REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

 Codigo: GAL F36

PERSONAL NHNINEO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL s

- CONTRATO

CRHTER!O DE

' VERIFICACION

- '.DESCRIPCION REQUIS]TOS

asesor o profes;onal SG SST en por io menos dos
(2) proyecios, cuyc objeto corresponda a
construccion de obras civiies.

DEDICACION: 100%

FUNCIONES:

Entre otras funciones debera ser responsabie de fa
implementacién y complimiento del plan de calidad
de obra, las actividades definidas en la Guia de
mangajo ambiental, 1as labores de SISO en campo
y demas que se deriven durante |a ejecucion del
proyecto.

PRCGRAMADOR
DE PROYECTOS
Cantidad: Uno (1)

PERFIL:

Debera ser ingeniero civil y/o ingenfero sanitario, y
contar cen certificado PMP (Project Management
Professicnal) Vigente, expedido por ef PMI vy
experiencia general minima de 10

Afos como profesicnal. Con experiencia especifica
certificada en el arsa de Gestidn yfo director de
proyectos en por lo menos dos (2) contrates, cuyo
cbjeto corresponda a construccién de obras civiles

DEDICACION: 30%

FUNCIONES:

Programar el desarrolle de fa obra de acuerdo al
croncgrame propuesto y garantizar que las
actividades se realicen de manera eficaz,
cumpliendo con los estandares del plan de calidad
Propueste, evitando que el provecio alcance rutas
criticas tanto técnicas como financieras.

EQUIPC INTERDISCIPLINARIO DE APOYO

TRABAJADOR
SOCIAL
Cantidad: Uno (1)

PERFEIL:

Debe ser profesional en Trabaje Social con minimo
cinco (5) afios de experiencia como trabajador
social o residente socigl coniados a pattir de la
expedicion de la terjeta prefesional.  Con
experiencia especifica certificada en el érea de
trabajo social en por lo menos dos (Z) proyectos de
obra civil.

DEDICACION: 50%.

FUNCIONES: Debe establecer, estructurar e
implementar fodas las acciones y medidas para
prevenir, mitigar ylo compensar los impacios
negafivos y potenciar los positivos de fa obra, sera
la persona sencargada del manejo de |la
comunicacion de la obra hacia la comunidad.

Nota 1: Para el profesional en Topografia el oferente debe garantizar su disponibilidad para vinculacion a la obra,
de acuerdo a las necesidades propias de ejecucion, y de requerimientos de ofras entidades en cuanto a productos
0 permisos necesarios para ocupacicn de zonas concesionadas entre otros.
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Para la verificacion del PERSONAL MINIMO HABILITANTE, el proponente debera allegar con la oferia, fotocopias
de los diplomas o actas de grado, soporte de la experiencia especifica, cédulas de ciudadania vy la tarjets
profesional segun aplique y carta de compromiso.

El personal dependera administrativamente del contratista y ne tendré vinculc laborat con la Empresa de Servicios
Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P. No obstants, la Empresa se reserva el derecho de solicitar el retirc o
rempiazo del gue considere no apto o que con sus actuaciones atente conira Iz buena relacion con la Empress, la
comunidad, 0 cause algln impacto negativo al medio ambiente,

Nota 2: En caso de que los profesionales propuestos no cumplan con el perfit minimo antes sefalado, &l proponente
se considerara NO CUMPLE.

Nota 3: En el evento en que las certificaciones no contengan toda la informacion solicitada, el proponents debe
anaxar el contrato o ! acta de liquidacion del misma, de tal forma que fa informacion no contenida en la certificacion
se complemente con el contenide de dichos documentas.

Si el proponente es el mismo que certifica la experiencia de!l profesional propuesto, ademas de esta certificacion,
se deberé presentar fofocopia dei confrato suscritc entre él y el profesional, a través del cual se realizaron los
trabajos certificados. Las certificacicnes que acredffen la experiencia del persanal propuesic se consideraran
expedidas bajo gravedad de juramento.

Las certificacionss firmadas por el mismo personal profesional propuesto, es decir, lcs autos certificaciones, no
seran tenidas en cuenta.

Ademas de los contratos y las certificaciones o deméas documentos que acreditan la exoeriencia del personal
propuestc, &l proponente deberd adjuntar, 10s siguientes documentos por cada persona propuesta:

e Copia de la tarjeta o matricula profesional vigents.

e Copia del acta de grado o diploma de titulo profesional

e  Copia de! acta de grado o diploma de postgrado

s Copia del documento de homologacién de los titulos obtenidos en el exterior, de conformidad con las
disposiciones legales vigentss sobre la materia.

e Carta de compromiso de cada personal propueste debidamente suscrita, en la que ademas se declare bajo la
gravedad de juramento, que la matricula profesional se encuentra vigente y que no ha sido sancionado dentro
de los 2 afics anteriores a la fecha establecida para ia entraga de las propuestas.

Nota 4: La experiencia para el ejercicio de las prefesiones de la ingenieria, sus profesiones afines y sus profesiones
auxiliares, solo se contabilizara después del otorgamiento de la matricula profesional o del certificado de inscripcién
profesional respactivamente. Para las demas profesiones a partir det ctorgamiento del respaectivo titulo,

Para acreditar la experiencia del personal, se deben anexar certificacién y/o el conirato que redinan los siguientes
requisitos:

Ser expedidas por los contratantes

Sefialar & objeto del contrato

Indicar fecha de inicio y terminacion del contrato
Indicar nombre, direccion y teléfono del contratante
El cargo ocupado dentro del contrato.

OEE\J

(48]

[
— T

EMSERCHIA E.S.P. verificara que cada persona cumpla con los requisitos minimos exigicos de formacién
académica y experiencia y que los mismos estén debidamente soportados por los dosumentos solicitados.
EMSERCHIA E.S.P. podra solicitar aclaraciones a los documentos que acreditan la experiencia de los profesionales
y personal propuesto, siempre y cuando con las mismas no se mejore |a oferta en sus aspectos ponderables.
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Nota 5: Se dstermina 1a indepandancia de cada uno de los cargos solicitados en este numeral, por lo cual no se
podra presantar el nombre de un profesicnal para mas de un carge.

Mota 6: Si por alguna razén, una ¢ varias de lag personas propuestas no pusden participar en el proyecte, su
remplazo estd sujeto a la autorizacién previa y escrita del supervisor del contrato, por consiguiente, el contratista
sometera a consideracién, con suficiente antelacidn a la supervision la Hoja (s) de Vida de las sustituciones
nropuestas, guienes deberan demostrar iguales o superiores condiciones de formacidn académica y experiencia
del profesional ¢ &cnico que se pretende remplazar.

Mota 7: Si durante 2i contrato se requiers cambios de personal, esta situacion deberd ser sometida a aprebacion
de la Entidad.

DISPONIBILIDAD DEL PERSONAL:

Para la ejecucidon ds los trabajos descritos, el CONTRATISTA debe poner a disposicidn de ias actividades el
personal minimo necesaric descrito en este documento, sin embargo, el contratista podra ejecutar las actividades
con un equipo de trabajo mayor al minimo siendo esta su responsabilidad.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por el CONSORCIO REDES CALLE 23, integrado por las
sociedades INVERSIONES GRANDES VIAS E INGENIERIA S.AS. identficada con Nit. 830.031.837-1,
representado legalmente por CAMILO ANDRES MARTINEZ LOPEZ identificado con CC No. 8.101.062, percentaje
20% y INGENIAMOS INNOVACION Y CONSTRUCCION $.A.S. identificada con Nit. 900.241.372-8, representado
legalmente por DUCATI MARIA MARTINEZ DURANGO identificada con CC No. 25.784.950, porcentaje 80%,
CUMPLE los requisitcs iecricos y en consecuencia HABILITA TECNICAMENTE.

CRITERIOS DE R T
VERIFICACION DEBE
R CONSORCIO REDES CALLE 23 SUBSANAR CUMPLE CUMPLE

Dada en la Empresa de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA £.S.P., del municipio de Chia, a los veintiocho
(28) dias dei mes de junio del afio 2023.

Cordialmente;

A ”‘“B VN B ‘
KELLY JO%{ANNA . ‘ TOMAS ALIiﬁIO TOVAR VERA
Directa{ggjuridica y de Contratacion Director Admlj'histrativo y Financiero
Revisé. Aspectos Juridicos Reoyectt y Revisd: Aspestos-Financieros

#

JICKSON MAURICIORAMO SUSA
Directof Técnico Operativg AAA
Proyectd y Revisd: Aspectos Técnicos de Oferta Econdmica

Proyacté: Maria Cristing Parra Fspinosa / PU Direccion Juridica y de Contratacion (Aspeclos Juridicos) \D !I
N
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